
若葉の鮮やかな季節、ご健勝でお過ごしのこととお慶び申し上げます。 

 日ごろ、園を巣立ち社会生活を営む卒園生に対してのご配慮にお礼を申し上げます。

経済的援助が心の支援にも結ぶ付き、利用する卒園生の頑張りは想定を超えています。 

ありがとうございます。 

 あずさ基金の利用状況について、下記の通りご報告をさせていただきます。 

 

 

☆進学助成者 

 ・５名の卒園生の進学支援し、皆卒業することができました。公務員や看護師、障が

い者施設職員等社会で活躍しております。 

 ・今年度末高校を卒業した児童３名は、希望の大学・短大へ進学しました。今後あず

さ基金より奨学金を給付する予定です。 

 

☆貸与者 

 ・４名の卒園生に貸与していますが、一定額の返済はありますが、生活が不安定で返

済が滞ることがあり、今後も生活支援をしながら返済できるようにしたいと思いま

す。 

 

 

以上、簡単な内容ですが報告に代えさせていただきます。職員一同、このご配慮に対し、 

可能な支援に引き続き努めてまいります。 

 

 

 

 

令和６年５月１日 

児童養護施設 松本児童園 

園 長  一柳 明美  


